



**Lehetőségek
a védelmi iparban**
Új kiterjesztési pontot kínálhat a hazai szereplőknek a védelmi ipar bővülő kereslete. A klaszter együttműködő platformként szolgál.

2. oldal



**Éremeső a szakmák
Európa-bajnokságán**
A magyar csapat 4 arany-, 2 ezüst- és 5 bronzérem, valamint 5 kiválósági érem birtokában tért haza a dániai versenyről.

4. oldal



**A vállalkozások
versenyképességéért**
Az Enterprise Europe Network szolgáltatásai, programjai a cégek exportképességét is segítik. Iratkozzon fel hírlevelünkre!

3-4. oldal



Radetzky Jenő

Eppur si muove

Sokszor gondolták a 175 évvel ezelőtt létrehozott, az évszázados céhes hagyományokra épülő Kereskedelmi és Iparkamráról, hogy nincs tovább, mert a politikai környezet számára a kamarák működése, egyre erősödő befolyása nem kívánatos volt. A dinamikus gazdasági fejlődéssel jellemzett dualizmus korában jelentős szerepet játszó szervezet működését, önkormányzatiságát sokan és sokszor nehezítették törvénymódosítással, államosítással, politikai befolyással (1921.;

1944., 1948., 1999.). A kamara, mint Főnix Madár, mindig megújult. Most is reneszánszát éli, amikor méltón megünnepli a 175 éves múltat és sokak ellenére, de még többek számára mégis működik!

Igaz ez a mi vármegyei kamaránkra is, amely büszkén vállalja a 175 év örökségét, folyamatosságát. Társadalmi beágyazottsága működő- és alkalmazkodóképessége nem személyfüggő. A kamara ereje az alkotó közösségekben van és ezért működik. Eppur si muove.

Országos találkozó a Gazdaság Házában

Nyolc partner közel nyolcvan munkatársa vesz részt a magyar EEN hálózat éves szakmai tréningjén, amely a tudásmegosztást és az együttműködés erősítését célozza.

A Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara európai uniós irodát működtet a Közép-dunántúli régióban, a Gazdaság Házában. Az iroda az Enterprise Europe Network vállalkozásfejlesztési világhálózat részeként segíti a vállalkozások külpiacon jutását, innovációs – digitalizációs ké-

pességeik fejlesztését, támogatja a fenntarthatóságot.

Az Enterprise Europe Network magyar hálózat közel 80 munkatársa évente országos tréning keretében találkozik. Idén, 2025. szeptember 24-26. között, kamaránk szervezi az éves találkozót, az All Staff Tréninget. A hazai konzorcium 8 partnerének szakemberei vesznek részt a rendezvényen, melynek célja, hogy a magyarországi hálózat tagjai átadják egymásnak tapasztalataikat, erősítsék a belső együttműködést, bővítsék ismereteiket.

<https://fmkik.hu/>
facebook.com/kamarafejer

Mire készülünk? Energiapiaci kitekintés és gyakorlati tanácsok a hazai vállalkozások számára

Az elmúlt évek alapjaiban változtatták meg számos iparág dinamikáját, így az energiapiacok működését is. A magyar vállalkozásoknak egyre több szempontot kell mérlegelniük, amikor cégük energiaellátásáról döntenek. Dandé Imre, Magyarország egyik legnagyobb energiavállalata, az E2 Hungary értékesítési igazgatója ad áttekintést a legfontosabb trendekről.

Ha ma körülnézünk a hazai és régiós energiapiacon, egyértelműen látszik, hogy

velünk maradt egy nagyfokú bizonytalanság és piaci változékonyság, miközben a villamosenergia szerepe folyamatosan erősödik. Ennek oka egyrészt az egyre nagyobb sebességre kapcsolt zöld átmenet, másrészt a digitális eszközök és az egyre terjedő mesterséges intelligencia-megoldások nagyon magas energiaigénye. A földgáz továbbra is fontos tényező marad, de szerepe egyre inkább átmenetivé válik: a jövő egyértelműen az elektromos energiáról szól. Ezért a vállalkozások számára ma már elenged-

hetetlen, hogy megértsék az árampiaci összefüggéseket.

1. Termékkonstrukciók pro és kontra

A villamosenergia-beszerezés során többféle termék-konstrukció érhető el. A fix áras szerződés kiszámíthatóságot ad, hiszen a vállalkozás előre tudja, mennyiért fogja vásárolni az áramot. Ez különösen azoknak kedvez, akik hosszú távon stabil és kiszámítható költségekre töreksenek, és nem szeretnék kitérttséget vállalni a piaci áringadozásoknak. A tőzsdei árhoz kötött, úgy-

A TŐKE A JÖVŐT FINANSZÍROZZA

2025. szeptember 17., SZERDA – fmkik.hu



dr. Balog Ádám, a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara alelnöke

jelenti az alapmegoldást. De miért kerül egyre inkább előtérbe a tőke?

A tőkefinanszírozás más logikára épül, mint a hitel. Nem azt finanszírozza, ami már megvan, hanem azt, amivé egy vállalkozás válhat. A fókusz nem a pillanatnyi teljesítményen van, hanem azon, hogy a cégben milyen érték rejlik, képes-e új piacokat meghódítani, technológiai ugrást végrehajtani, vagy akár hosszú távon stabil növekedést elérni. A tőke nagyobb kockázatot vállal, de éppen ez adja a lé-

nyegét: partnerként tekint a vállalkozóra, és közösen épít a jövőre.

– Hogyan fogadta a hazai vállalkozói közeg a Demján Sándor Tőkeprogramot?

A program meghirdetését követően kellett némi idő, amíg beérkeztek az első igények, hiszen a tőkefinanszírozás Magyarországon még újnak számít a KKV-k körében. Mostanra viszont a várakozásokat meghaladó érdeklődés mutatkozik. Az elmúlt időszakban közel száz befektetési döntés szü-

letett. Ez jól mutatja, hogy egyre több vállalkozás ismeri fel: a növekedéshez nemcsak stabilitás, hanem kockázatvállalás és innováció is szükséges. A program befektetései az élelmiszeripartól az ipari fejlesztéseken és digitális-technológiai beruházásokon át a szolgáltatásokig – logisztika, egészségügy, turizmus – nagyon sok területet lefednek. Ez a sokszínűség egyértelműen jelzi, hogy a hazai KKV-k késznek az új lehetőségekkel élni.

Folytatás a 2. oldalon



Dandé Imre, az E2 Hungary értékesítési igazgatója

A tőke a jövőt finanszírozza

Folytatás az 1. oldalról

A vállalkozók növekedését célzó finanszírozási formák kiegészítik egymást. A stabil háttérrel biztosító hitelek, a hosszú távú növekedést, innovációt és kockázatvállalást célzó tőke – egymást támogatva segítik a vállalkozások növekedését. Ennek egyik formája a Demján Sándor Tőkeprogram, amely iránt egyre nagyobb vállalkozói érdeklődés mutatkozik.

A védelmi iparban található piacot a hazai kkv-k

A globális geopolitikai feszültségek és az ipari termelés visszaesése egyszerre jelent kihívást és lehetőséget a magyar kis- és középvállalkozásoknak. A védelmi ipar bővülő kereslete új kitérési pontot kínálhat a hazai szereplőknek.

Az elmúlt időszakban tapasztalt ipari termelési visszaesés érzékenyen érintette a magyar KKV-kat, különösen az autóiipari beszállítói láncokban aktív cégeket. Eközben az orosz-ukrán háború és az Egyesült Államok álláspontja nyomán a NATO-tagállamok sorra emelik védelmi kiadásait, ami a szektor hosszú távú növekedését vetíti előre. E két tendencia találkozásából született meg az FMKIK kezdeményezése: 2025. március 31-én 13 vállalkozással együtt megalapította a Védelmi- és Űripari Innovációs Klasztert.

A Védelmi- és Űripari Innovációs Klaszter célja, hogy hidat építsen a magyar kis- és középvállalkozások, a nagyvállalatok, a védelmi- és űripari szereplők, valamint a K+F+I tevékenységet, technológiai fejlesztéseket végző szervezetek/intézmények/egyetemek között. A klaszter együttműködő platformként szolgál, elősegítve az iparági szinergiákat, a technológiai innovációt és a hazai vállalkozások versenyképességének növelését.



Szent István Emlékérem és Díj 2025

A fehérvárcsurgói kastélyt felvirágoztató gróf Károlyi György és felesége, Károlyi Angelica vehette át idén – az immár huszonkettedik alkalommal átadott – Szent István Emlékérmet és Díjat. Értékmöntő és értéktérítő tevékenységüknek köszönhetően a kastély mára európai kulturális központtá vált.

A magánszemélyek által 2004-ben alapított Szent István Emlékérmet és Díjat minden évben olyan személyiség kaphatja, akinek munkásságához, szakmai életútjához, emberi hozzáállásához mindenkor Szent István öröksége szolgált iránymutatásul, és ennek szellemében kiemelkedő tevékenységet végez. Idén a grémium egyhangú döntéssel Károlyi Györgynek és Károlyi Angelicának ítélte oda az elismerést.

A méltatásban elhangzott, Károlyi György a családjával egészen kicsi gyermekként a II. világháború után elhagyni kényszerült Magyarországot, és Franciaországban, Párizsban nőtt fel. „A Károlyi család Magyar-

– *Hogyan egészíthetik ki egymást a különböző finanszírozási formák a vállalkozások növekedésében?*

A hitel és a tőke nem egymás ellenpontjai, hanem egymást kiegészítő eszközök. A hitel stabil háttérrel és működési biztonságot nyújt, míg a tőke a hosszú távú növekedést, az innovációt és a kockázatvállalást támogatja.

Jó példa erre, hogy a Demján Sándor Program keretében a Széchenyi Kártya Program kedvezőbb konstrukciói is elérhetők, ami sok

Lehetőséget biztosít tagjai számára a védelmi ipari tanúsítványokra történő felkészítésben, a beszállítói láncba való becsatlakozásra, a nemzetközi kapcsolatok és az exportképesség javítására, melyhez együtt fel tudják venni a versenyt a nagyobb piaci szereplőkkel szemben.

A klaszter nyitott mind az állami, mind a versenyszférában működő olyan szervezetek felé, amelyekkel a fentiekben bemutatott célok elérése érdekében együttműködhet.

Az FMKIK a klaszter tagjaként annak létrehozásában, a klaszterüléseken külső szakértő biztosításában, valamint a klasztermenedzsmentben és annak finanszírozásában vállal szerepet.

Jelenleg 5 vármegye vállalkozásait fogja össze a klaszter. A cégek többsége Fejér vármegyei székhelyű, és már most tapasztalható az országos szintű érdeklődés a csatlakozás lehetősége iránt. A hosszabb távú cél az akkreditált klaszter cím elnyerése, amely további forrásokat és nemzetközi együttműködési lehetőségeket nyithat meg.

Ez a kezdeményezés nem csupán a hazai védelmi ipar erősítését szolgálja, hanem stratégiai választ is ad az ipari termelésben tapasztalható kihívásokra: a kapacitásfeleslegek új piacokra irányításával versenyképesebb pályára állíthatja a magyar kkv-kat.

vállalkozás számára teszi könnyebbé a beruházások megvalósítását. A két forrás egymást erősítve segítheti a KKV-k fejlődését.

– *Hogyan látja a következő évek kihívásait és lehetőségeit?*

A legfontosabb kérdés az, hogy a vállalkozások mennyire tudják kiaknázni a rendelkezésre álló forrásokat. A tőke nem pusztán pénzügyi eszköz: kockázatvállalás, bizalom és jövőkép. Ha a magyar KKV-k élnék ezek-

kel a lehetőségekkel, akkor nemcsak követői, hanem alakítói is lehetnek a gazdasági folyamatoknak. Az értéktérítés nem csupán a számokban mérhető, hanem abban is, hogy a vállalkozások képesek-e hosszú távú stabilitást teremteni és valódi növekedési pályára állni. A Demján Sándor Tőkeprogram ebben a folyamatban kulcsszerepet játszik, hiszen a célja pontosan ez: segíteni a vállalkozásokat abban, hogy a jövő lehetőségeiből valós eredmények szülessenek.

Fókuszban a vállalkozásfejlesztés

A kamara vállalkozásfejlesztési programjaival segíti a cégeket versenyképességük erősítésében: workshopok, tanácsadások és digitális megoldások állnak a vállalkozók rendelkezésére, hogy lépést tartsanak a piaci kihívásokkal és új lehetőségeket fordíthassanak növekedésük szolgálatába.

Generációs Híd workshop – 2025. szeptember 18. csütörtök, 9.00 óra, Gazdaság Háza

Hogyan lehet tudatosan felkészülni a cégutódlásra, hogy vállalkozásunk a sikeres harmadba tartozhasson?

Helyben, gyorsan, személyesen – vállalkozói tanácsadás – 2025. szeptember 23. kedd, 9.00 óra, Bicske

Széchenyi Kártya, hitelek, támogatások, gyakorlati tudnivalók; Aktuális és közelgő pályázatok; Demján Sándor Program; Nyertes pályázatok fenntartása, helyszíni ellenőrzések

Közvetlen EU-s források – lehetőség KKV-knak – 2025. szeptember 25. csütörtök, 9.00 óra, Dunaújváros

Hogyan juthat közvetlen EU támogatáshoz? Interreg, Horizon Europe, Digital Europe, I3 és LIFE programok

Helyben, gyorsan, személyesen – vállalkozói tanácsadás – 2025. szeptember 29. hétfő, 13.00 óra, Kápolnásnyék

Széchenyi Kártya, hitelek, támogatások, gyakorlati tudnivalók; Aktuális és közelgő pályázatok; Demján Sándor Program; Nyertes pályázatok fenntartása, helyszíni ellenőrzések

Generációs Híd workshop – 2025. szeptember 30. kedd, 13.00 óra, Dunaújváros

Hogyan lehet tudatosan felkészülni a cégutódlásra, hogy vállalkozásunk a sikeres harmadba tartozhasson?

Fókuszban a digitális vevőszerezés – workshop-sorozat – 2025. szeptember 30. október 7, 14. – Gazdaság Háza

Facebook – az alapoktól a hatékony hirdetésig; TikTok, Instagram – lépj be a vizuális tartalom világába! Google Ads – Legyél ott, amikor keresnek!

Házhoz visszük az információt – Sárboárd, 2025. október 1. szerda, 9,00 óra

Széchenyi Kártya, hitelek, támogatások, gyakorlati tudnivalók; Aktuális és közelgő pályázatok; Demján Sándor Program; Nyertes pályázatok fenntartása, helyszíni ellenőrzések

Közvetlen EU-s források – lehetőség KKV-knak – 2025. október 8. szerda, 9,00 óra, Székesfehérvár

Hogyan juthat közvetlen EU támogatáshoz? Interreg, Horizon Europe, Digital Europe, I3 és LIFE programok

A programokon való részvétel térítésmentes, de feltétel az előzetes online jelentkezés. A Vállalkozásfejlesztési Program a Nemzetgazdasági Minisztérium támogatásával NGM_SZERZ/173/3/2024_FMKIK/1 támogatási szerződés számon valósul meg.

<https://fmkk.hu/>
facebook.com/kamarafejer



A Szent István Emlékérem és Díjat idén gróf Károlyi György és Károlyi Angelica kapta. Fotó: Berta Gábor

Mire készülünk? Energiapiaci kitekintés és gyakorlati tanácsok a hazai vállalkozások számára

Folytatás az 1. oldalról

2. A megújuló energiatermelés kihívásai és lehetőségei

Az árampiacon jelenleg a legmeghatározóbb irányvonal a zöld átmenet, azaz a megújuló energiaforrások térnyerése. Magyarországon a napenergia áll a fókuszban, ami bár látványos fejlődést mutat, egyben komoly kihívásokat is jelent. A naperőművek teljesítménye nagyon erősen időjárásfüggő, így a termelés időszaka nem mindig esik egybe azokkal az időszakokkal amikor a fogyasztási igények jelentkeznek. A rendszer délelőtt és kora délután – amikor jellemzően a kereslet mérsékeltebb – termel többletet, míg a legnagyobb felhasználási időszakok – reggel és este – gyakran termelési hiánnyal párosulnak. Ez a feszültség piaci szinten is megjelenik: a volatilitás, azaz az árak ingadozása erősödik. A megoldást az energiatárolási technológiák fejlesztése hozhatja el, amelyek segítségével a nappal megtermelt áramot később, a csúcsidőszakokban lehet a rendszerbe táplálni. Bár ezek a megoldások még kialakulóban vannak, egyértelműen ebbe az irányba tart a piac.

A témához kapcsolódó hír, hogy hamarosan indul a Jedlik Ányos Energetikai Program, amely napelemparkok, energiatároló rendszerek, akkumulátorok telepítéséhez nyújt majd támogatást, hogy a vállalkozások környezettudatosabbak és versenyképesebbek legyenek. A támogatások célja, hogy erősítsék Magyarország energiatárolási képességét, csökkentsék az importkitettséget, fokozzák a hazai fogyasztók ellátásának biztonságát. A beruházások emelik egyes energetikai szolgáltatások színvonalát, hozzájárulnak a zöldenergia hasznosításának növeléséhez, és az energiaszektor zöldítésével óvják a környezetet. A programcsomag legfontosabb hatásaként csökkenti a hazai cégek rezsikiadásait, ezzel javítva versenyhelyzetüket.

Azon fogyasztók számára, akik napelempark vagy más zöld beruházás indítását tervezik, különösen fontos a körütekintés: érdemes előzetesen szakemberekkel konzultálni, hogy az adott projekt hogyan támogatja akár ellátásbiztonsági, akár költségoldalról az igényeiket és hogyan illeszkedik az aktuális szabályozási és piaci környezetbe.

Digitális termékútlevél, digitális címkézés

Vállalati digitalizációs megoldások a témája a Kiber Műhely következő eseményének 2025. október 7-én, kedden 13.00 órától. A digitalizáció már nem a jövő, hanem a jelen – aki időben lép, versenyelőnyt szerez. Ismerje meg, hogyan alakíthatja át vállalkozását a digitális megoldások ereje.

A digitalizáció mára a vállalkozások sikerének egyik kulcsa: átláthatóbb működést, hatékonyabb folyamatokat és erősebb ügyfélkapcsolatokat tesz lehetővé. Az élelmiszeriparban különösen nagy jelentősége van, hiszen itt a termelők és a fogyasztók érdekei egyaránt megkövetelik az átláthatóságot és a bizalmat.

A kamara Kiber Műhelyének következő eseményén a digitális címkézés és a digitális termékútlevél kerülnek középpontba. Ezek az eszközök lehetővé teszik, hogy a gyártók pontos és hiteles információt adjanak át a termékekről, a fogyasztók pedig átlátható

3. Jelentős változások a földgáz globalizált piacán

A gázpiacokon eközben jelentősen eltérő folyamatokat látunk. Az elmúlt években drasztikusan csökkent az orosz vezetékes gáz aránya Európában, helyét fokozatosan az elsősorban az USA-ból érkező LNG (cseppfolyósított földgáz) veszi át. Ez azt jelenti, hogy a gázpiacok sokkal inkább globálissá, összekapcsoltabbá váltak, és az árakat már nem kizárólag regionális tényezők határozzák meg. Hogy egy nemrégiben történt esetet idézzünk, egy ausztráliai LNG-terminálban kitört munkavállalói sztrájk vagy egy közel-keleti konfliktus ma már éppen úgy érezhető áremelkedést okozhat Európában, mint korábban egy norvégiai karbantartás. Ez a környezet fokozott volatilitással és bizonytalansággal jár, amire a vállalkozásoknak érdemes tudatos stratégiával felkészülniük.

4. Kövessük a piacokat, tervezzünk hosszú távra és a vállalkozásunk igényeire szabva

A villamosenergia- és gázpiac szoros összefüggése szintén fontos szempont. Az áramárak meghatározásában ugyanis sokszor a gáztüzelésű erőművek is jelentős szerepet játszanak. Ez abból adódik, hogy az áramtermelő források láncolatában a legutolsó egységek a gáztüzelésű erőművek, így a két piac áralakulása jellemzően korrelál egymással. Aki tehát komplex energiabeszerzésben gondolkodik, annak mindkét piac mozgásait figyelemmel kell kísérnie.

Azok a cégek, amelyek tudatosan alakítják ki energiabeszerzési stratégiájukat, nemcsak a rezsikiadásait tudják csökkenteni, hanem hosszabb távon versenyelőnyt is szerezhetnek a piacon.

Az E2 Hungary a 20 országban működő nemzetközi MET Csoport tagjaként Magyarországon több, mint 5500 vállalkozás számára biztosít tapasztalat és átfogó termékeket és szolgáltatásokat. Az energiabeszerzés és a szolgáltatóváltás folyamatán is végig kísérik partnereinket, hogy kedvező és költséghatékony konstrukciót választhassanak és közben arra fókuszáljanak, ami számukra a legfontosabb: a vállalkozásuk stabil és fenntartható működésére. Ezt a bizalomra épülő hosszú távú partnerséget ajánljuk jelenlegi és jövőbeli ügyfeleinknek Fejér vármegyében is.

módon kapják meg mindazt, ami a tudatos döntéshozatalhoz szükséges.

A résztvevők gyakorlati példákon keresztül ismerhetik meg, hogyan segíti a technológia a nyomkövethetőséget, erősíti a fogyasztói bizalmat és teremthet új lehetőségeket a marketingben és márképítésben. Jelentkezés: <https://fmkik.hu/>



Velünk történt...

A kamarai tagok számára lehetőséget biztosítunk, hogy megosszák legutóbbi sikereiket vagy tapasztalataikat a Gazdasági Kalauz olvasóival.

Célunk, hogy a vállalkozói közösség tagjai megismerjék egymást, nyilvánosságra hozzák a jó gyakorlatokat, vagy csak elmondják, hogy egy legutóbbi kihívás milyen változásokat hozott a cég életében.

A vállalkozók emellett várakozásaikról, jövőbeli terveikről, vagy új, innovatív szolgáltatásaikról, termékeikről is beszámolhatnak.

Új dimenziók az irodatechnikában



sek és jóváhagyások. A szerződések ke-
reshetősége javul.

Az AI mentesíti a kollégákat a monoton munkától. Több idő lesz az érdekesebb teendőkre, ami javítja a munkavállalói élményt.

Az új generációs megoldások már elérhetők az Alba-Kontaktnál. Mi gondoskodunk róla, hogy az Ön irodájában is ez a dimenzió váljon valósággá.
www.albakontakt.hu

Bánkuti Sándor – ügyvezető
Alba-Kontakt Plusz Kft.

Csak, ami kell!

A gazdaság hajtómotorja az új gondolatok, megoldások és módszerek kiérlelése és ezek azonnali gyakorlatba, termékbe, szolgáltatásba integrálása.

A feldolgozóipar villamosenergetikai rendszereiben a nagy számú elektronikus berendezések (tápegységek, frekvenciaváltók, soft starterek, PWM-vezérlések, LED-világítások, adatgyűjtő és vezérlőegységek) elterjedésével megjelent a hálózat tartós kapacitív terhelése. Az ok valamennyi fenti berendezésben rejlő kapcsoló üzemi teljesítmény elektronika.

Az ipari gyártócsarnokokban immár egy évszázada bevett gyakorlat a meddőenergia – eddig jellemzően induktív – kompenzálása fázisjavító berendezésekkel, a jelentős többletköltségek elkerülése érdekében. A kapacitív meddőenergia problémája azonban eddig nem merült fel, így kezelése sem volt napirenden.

A Nagy és Társa Kft. a székesfehérvári Harman Becker Kft-től kapott felkérést a gyárban állandósult, jelentős kapacitív meddőenergia problémájának megoldására, amely havi szinten több százezer forintos pluszkiadást jelentett az üzem számára.

A megoldás – a régi, kondenzátoros fázisjavító berendezés helyett – egy új elektronikus kompenzáló egység beépítése volt, amely képes mind kapacitív, mind induk-

tív meddő energia kezelésére. Az egység immár egy éve problémamentesen üzemel, ennek nyomán a megrendelő megbízást adott a második csarnokot kiszolgáló főelosztó hasonló korszerűsítésére is.

A kapacitív meddő ipari termelő géberységeknél általános lehet. Kérésre térítésmentesen elvégezzük a szükséges vizsgálatokat és – amennyiben a probléma fennáll – részletes árajánlatot készítünk a megoldásra.

Állunk partnereink rendelkezésére egyéb villamos tevékenységeinkkel is.

Mottónk: Csak, ami kell!
www.partnervill.hu

Nagy István – alapító tulajdonos
Nagy és Társa Kft.

Duális képzés erősíti a rendőri utánpótlást

Éles helyzetekben, hivatásos rendőrök mellett próbálhatják ki magukat a diákok Fejér vármegyében. A rendőrségi duális képzés során, a rendészeti pályára készülő fiatalok testközelből ismerkedhetnek meg a szakma mindennapjaival.

Tavaly októberben indult először az a program, amely a rendészeti technikus szakirányon tanuló diákoknak kínál öt hónapos gyakorlati képzést. A Fejér Vármegyei Rendőr-főkapitányság Székesfehérváron, Dunaújvárosban és Sárbogárdon is biztosított helyet a leendő szakembereknek.

A diákok nemcsak az iskolapadban tanulják meg, mi a rendőri hivatás lényege, hanem a valóságban is megtapasztalhatják annak szépségeit és kihívásait. A duális képzés során bepillantást nyerhettek a közlekedésrendészet, az igazgatásrendészet és a bűnügyi munka kulisszái mögé. Az önvédelmi és intézkedéstaktikai képzések során elsajátították a biztonságos intézkedés alapjait, míg az ügyviteli ismeretek



A rendészeti pályára készülő fiatalok a valóságban is megtapasztalhatják a szakma szépségeit, kihívásait

segítséget nyújtottak számukra a hivatalos ügyintézés világában való eligazodáshoz is.

A diákok megfigyelőként vettek részt rendőri intézkedésekben, olyan munkafolyamatok és nyomozati cselekmények részesei lehettek, ahol a forgatókönyvet a való élet írta, minden nap más-más próbatételek elé állítva az állományt és a velük együtt szolgáló tanulókat – nyilatkozta lapunknak Valicsek Katalin r. őrnagy,

a Fejér Vármegyei Rendőr-főkapitányság Humánigazgatási Szolgálat Utánpótlás-tervezési és Toborzó Alosztályának kiemelt főelőadója.

A képzés végére sokuk számára világossá vált: a rendőri pálya nem csupán hivatás, hanem elhivatottság kérdése is. A technikus végzettség megszerzését követően lehetőségük nyílik kedvezményes idő alatt közbiztonsági rendőrzárőr vagy rendőrtiszthelyettes szakképesítést

szerezni. Nem véletlen, hogy a duális programban résztvevők közel 80 százaléka úgy tervezi, hogy a rendőrségnél folytatja karrierjét.

A program nemcsak a fiataloknak kínál lehetőséget: a rendőrség számára is fontos utánpótlási forrást jelent, miközben erősíti a helyi közösségek és a rendvédelmi szervek kapcsolatát. A tervek szerint a jövőben még több technikumban lesz lehetőség hasonló duális képzésre.

Hatalmas siker az EuroSkills Herning 2025 versenyen

A magyar fiatalok berobbantak Európa élvonalába, a Dániában rendezett EuroSkills Herning 2025 szakmai versenyen. A szakmák Európa-bajnokságának is nevezett európai szintű megmérettetésén a magyar csapat kiemelkedő eredményeket ért el.

A dániai Herningben 32 ország legtehetségesebb fiataljai mérték össze tudásukat, 38 szakmában több száz fiatal versenyzett. A magyar csapat 21 szakmában 26 versenyzővel indult. A magyar versenyzőink bebizonyították, hogy szaktudásuk, kitartásuk elismerésre méltó: 4 arany-, 2 ezüst-, 5 bronz- és 5 kiválósági érem birtokában

térhettek haza. Ez a siker nem csupán a versenyzőké, hanem a felkészítők, a szakképző intézmények

és minden támogató háttér szervezet győzelme is.

Két Fejér vármegyei diák, Liszi Márk és Kápolnás

Bence János ipari robotika versenyszámban szerzett ezüstérmet. Gratulálunk a versenyzőknek!



A magyar csapat 11 dobogós helyezéssel és 5 kiválósági érmmel zárta a 2025. évi európai megmérettetést

Szakmaismereti vetélkedő a Gazdaság Házában

A szakmák jobb megismerését célzó „Iparkodjunk, Gyerekek!” vetélkedő a pályaválasztáshoz közeledő hetedik osztályos tanulókat mozgósítja az egyes szakmák, szakemberek, mesteremberek munkájának megismerésére, segítve a diákok megfelelő szakmai orientálódását. Pályaválasztás, kreativitás, játék, csapatmunka.

A nagy sikerre való tekintettel idén is megrendezi a kamara 7. osztályos általános iskolai tanulók részére az „Iparkodjunk, Gyerekek!” szakmaismereti vetélkedőt, immár 11. alkalommal. A többfordulós megmérettetésre a Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara honlapján 2025. szeptember 22-ig lehet regisztrálni a négy fős csapatokat. A középdöntő

– az első online forduló legjobb eredményt elérő 10 csapatának részvételével – 2025. október 15-én, míg a döntő, a legkiválóbb 5 csapat részvételével, 2025. október 22-én kerül megrendezésre.

A vetélkedő célja a szakmák alaposabb megismertetése, a tanulók motiválása, a minél szélesebb körű tájékozottság megszerzésének támogatása. A vetélkedő segíti a diákokat a tudatos pályaválasztásban, a választandó szakma követelményeinek, elvárásainak megismerésé-

ben. Játszva ismerkednek a diákok a kétkezi szakmákkal, bepillantást nyernek a szakemberek, mesteremberek munkájába.

A vetélkedőről, az egyes fordulók időpontjairól, az online nevezésről információ a kamara honlapján található, illetve Szemerei Nóra pályorientációs tanácsadótól kérhető a palya-

orientacio@fmkik.hu és a facebook.com/palyavalasztasfejer elérhetőségeken. A pályaválasztási, pályorientációs tevékenység a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara és a Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara között megkötött NFA-KA-KIM-6/2024/TK/07 számú közreműködői szerződés szerint valósul meg.



FMKIK PROGRAMOK

Generációs Híd workshop – 2025. szeptember 18. csütörtök, 9.00 Gazdaság Háza

Helyben, gyorsan, személyesen – díjmentes vállalkozói tanácsadás – 2025. szeptember 23. kedd, 9.00 óra, Bicske

Közvetlen EU-s források – lehetőség KKV-knak – 2025. szeptember 25. csütörtök, 9.00 óra, Dunaújváros

Helyben, gyorsan, személyesen – díjmentes vállalkozói tanácsadás – 2025. szeptember 29. hétfő, 13.00 óra, Kápolnásnyék

Generációs Híd workshop – 2025. szeptember 30. kedd, 13.00 óra, Dunaújváros

Fókuszban a digitális vevőszerezés – workshopsorozat – 2025. szeptember 30., október 7., 14. – Gazdaság Háza

Házhoz visszük az információt – 2025. október 1. szerda, 9.00 óra, Sárbogárd

Kiber Műhely – 2025. október 7. kedd, 13.00, Gazdaság Háza

Közvetlen EU-s források – lehetőség KKV-knak – 2025. október 8. szerda, 9.00 óra, Gazdaság Háza

NEMZETKÖZI PROGRAMOK

Smart Country Convention – 2025. szeptember 30-október 02., Berlin, Németország
Nemzetközi digitális és smart city kiállítás, üzletember találkozó. Tematika: smart city, digitalizáció, kiberbiztonság, MI, felhőalapú szolgáltatások, innováció, mobilitás.

Marketplace Austria for Food & Beverages – 2025. október 1-2., Bécs, Ausztria – hibrid program
Üzletember találkozó az élelmiszer- és ital-nagykereskedők, importőrök, beszerzők, valamint kiskereskedelmi szakemberek számára. .

Meet the Buyer – Online partnerkereső rendezvény – 2025. október 13-27., online program
Cél: célja, hogy vevőket és beszállítókat hozzon össze, új üzleti kapcsolatok és együttműködések kialakítása érdekében.

DRONETECH – Drónipari partnerkereső rendezvény – 2025. október 29-31., Lengyelország, Torun – hibrid program
A DroneTech World Meeting szakkiállítás összehozza a legújabb pilóta nélküli technológiák iránt érdeklődő befektetőket, vállalkozókat, tudósokat és szakértőket a világ minden tájáról.

Részletes program és részvételi feltételek: fmkik.hu



Az FMKIK ügyintéző szervezet elérhetősége:
https://fmkik.hu
e-mail: info@fmkik.hu, tel.: (22)510-310

GAZDASÁGI

kalausz

https://fmkik.hu

Kiadja: Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara

Cím: 8000 Székesfehérvár, Hosszúsétátér 4–6.

Gazdaság Háza

Telefon: + 36 22 510-310, e-mail: fmkik@fmkik.hu

Felelős kiadó: Radetzky Jenő, Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara elnöke

Szerkeszti a szerkesztőbizottság:

Radetzky Jenő, a szerkesztőbizottság elnöke és Márkus Gábor, Möllmann Eszter, Puska József, Szabó Zsuzsanna

Felelős szerkesztő: Erdősné Sz. Zsuzsa

A „Hungarian Consortium for Enterprises” c. projekt megvalósulását a Miniszterelnökség Területfejlesztési Parlamenti Államtitkársága támogatta.

Nyomtatás: Extra Média Nyomda Kft.

8000 Székesfehérvár, Fecskepart 4054/1

ISSN 2560-242X